161916 Herbord Engelken, * um 1390, + vor 1455, 14.01.1415 Neubürger in Hannover, 
Hausbesitz bis 1455 Schmiedestr. 15 (M 110), (Q 11) 
oo um 1420 NN Gerken, * ? in -aus Hannover-, (Tochter von Cordt (Ghereken) Gerken und 
Alhet N.N.)  † nach 1451 in Hannover?, 

Kinder: 
Gerd(Gherd) sen. Engelke  * um 1420, 
Herbord(Harbord) Engelke,  * um 1420 in Hannover?.  Er heiratete N. N., Heirat ?,  * in -aus 
Hannover-. Cordt Engelke,  * um 1420 in Hannover?, Beruf Hauseigentümer i. Hannover. 

von Erpensen 

324253  
324557Alheid von Erpensen, + 1417 in Lüneburg, (Q 12), oo um 1381 in Lüneburg Dietrich 
Düsterhop 

648506  
649114 Bernhard, der „Schwarze“, 1379, + 1402 in Lüneburg, 1379 Sülfmeister in Lüne-burg, 
Pfänner 1379, oo vor 1379 Mechthild Frydag (v. Freitag) 

1297012 
1298228 Heinrich, + 1360 in Lüneburg, 1350 Bürger in Lüneburg, oo Mechthild v. Basedow 

Bernhard und Heinrich von Erpensen 1323 März 1 (Q 91) 

apponendum. Datum Luneborg anno domini M°CCC°XXIlI Switberti episcopi Protestantur 
consules, quod executores testamenti Hinrici Erpensen produxerunt in consistorio unam litte-
ram non viciatam, sigillo civitatis sigillatam et petiverunt ut littera illa in tota sua forma scribe-
retur ad librum civitatis. Tenor ergo littere illius de verbo ad verbum erat talis: Nos consules 
civitatis Luneborg, Albertus de Molendino, Nicolaus Schiltsten, Iohannes Abbenborg, Herman-
nus de Arena, Hinricus Houth, Hermannus cum Cuna, Marquardus Weddessen, Borchardus de 
Luchow, Nicolaus Garlop, Johannes Longus, Albertus Hollo, Hartwicus de Salina recognosci-
mus et testamur, quod Bemardus et Hinricus germani dicti de Erpensen, burgenses nostri, nostra 
constituti in presentia suum hoc modo condiderunt testamenturn ut quando unus eorum moritur, 
alter vivens de promptioribus, bonis defuncti dabit pro salute anime sue per totam civitatem 
nostram cuilibet sacerdotum 2 solidos et cuilibet pauperum unum nummum. Item in primo 
mense cuilibet dominarum in Distorpe et in Ysenhaghen duos solidos. Item superstes eorum 
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emet  cuilibet fratrum ipsorum scilicet Thitmaro et Lamberto decem marcarum redditus ad tem-
pora vite ipsorum infra civitatem nostram sive extra et sub quacumque forma pagandi sunt, in 
hoc contenti erunt. Item due filie sororis eoruma ante etatem octo annorum claustrabuntur sed 
ubi claustrari poterunt amici earum tenebunt gratum atque ratum. Si autem de bonis mortui 
predicta comparari non poterunt et pars exponens pecuniam defectum demonstrare poterit, illud 
dampnum predicte quatuor persone equaliter tollerabunt. Si autem superfuerit, hoc habebit su-
perstes. Hoc siquidem stabit testamentum, si non fuerit per ipsos revocatum et aliter ordinatum. 
Quamdiu autem dicti fratres Bernardus et Hinricus vixerint, quilibet ipsorum cum bonis suis 
faciat quicquid sibi videbitur expedire. In premissorum notitiam et evidens testimonium nostre 
civitatis sigillum presentibus litteris duximus.  
Fundort: Donatus burgensium antiquus. AB 1. S. 167  
a Vorlage: earum  
Bernhard und Heinrich von Erpensen  1323 März 1